
Управление образования Артемовского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 07.08.2013__№  _224_ 

г. Артемовский  

 

О введении федеральных государственных образовательных стандартов 

основного общего образования в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях в 2013-2014 учебном году 

 

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», приказом Управления образования Артемовского городского 

округа от 15.03.2012 № 46 « Об утверждении перспективного плана  

перехода муниципальных общеобразовательных учреждений на 

федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 

образования» и на основании решения аппаратного совещания от 04.02.2013 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     

1. Руководителям МБОУ СОШ №3 и МКОУ СОШ №18 ввести  

федеральные государственные образовательные стандарты основного общего 

образования в 5-х классах с 01.09.2013. 

2. Тимофеевой Н.А., заместителю начальника Управления образования 

Артемовского городского округа,     обеспечить координацию деятельности 

структурных подразделений Управления образования Артемовского 

городского округа  и муниципальных образовательных учреждений по 

вопросам создания условий предоставления основного общего образования  

на основе федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования.     

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                        Н.В.Багдасарян 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласовано: 

Ведущий специалист отдела 

 нормативно-правового регулирования 

 и экспертного сопровождения 

 системы образования                                                                      Г.Г.Буторина 

 

 

Исполнитель: 

Заведующий отделом координации 

деятельности муниципальных  

образовательных учреждений                                                         Т.В.Казанцева 


